蒲城县教学研究室
关于高一、二年级上学期期末质量检测的通知
各高中：

为进一步提高基础年级教学质量，了解全县高二年级教学质量状况，诊断教学中存在的问题，经研究决定对全县高二年级进行期末质量检测。（高一年级各校自主命题，按照质检安排时间、科目进行检测）现将有关事项通知如下：

一、科目及分值
  高二理科：语、数、英、物、化、生

      文科：语、数、英、政、史、地
语文考试时间150分钟，卷面分值150分；数学、英语（含听力）120分钟，卷面分值150分；物理、化学、生物、政治、历史、地理考试时间均为90分钟，卷面分值100分。

二、科目及时间（见附件1）

三、质检命题范围（见附件2）

四、考生编号及成绩录入格式

（一） 考生编号：学生编号共十位数。理科学生前四位统一为2315，文科学生为2311。第五、六位为学校编号，尧山中学01，桥山中学02、第三中学03，蒲城中学04，兴华学校05。后四位为学生序号，各校从0001开始，到最后一名考生。各校接到通知后，按成绩统计格式以Excel形式对本校学生进行编号（文、理科分开编号）。高二年级成绩录入格式中的班级必须是学校编号+班级编号（班级编号必须是两位数）,共四位数。各校派专人负责填写，确保准确无误。

（二）成绩录用格式：
  各校接到通知后，按成绩统计格式以Excel形式对本校高二学生进行编号。并于2021年12月29日（周三）前将考生花名册（分文、理科）发至教研室高中组邮箱（pcjysgzz@163.com）。（见附件4）。
五、试题征订与领取：
1、试题征订以校为单位，按照试题征订单的要求填写清楚，核对准确，并于2021年12月24日（本周五）前将征订单（见附件3)发送到邮箱（pcjysgzz@163.com）。

2、试题领取：各校高二统一于2022年1月19日（周三）上午8:30---11：00到教研室领取质检试题。

六、答题卡交接及阅卷安排

（一）阅卷交接程序及时间

各校高二年级于当天考试结束后，20号下午17：30前，21号16：00前将各科答题卡按科目试场顺序整理好交教研室高中组。交接环节必须认真清点答题卡科目及袋数，教研员和送卷人员办理好相关交接手续，确保阅卷工作顺利进行。

（二）集体阅卷安排：

1、本次高二年级质检由教研室统一组织实行网上集中统一阅卷。（高一年级各校自行组织阅卷）。
2、为保障阅卷工作顺利进行，决定从各校抽取一定数量的阅卷教师，具体要求如下：

（1）、各校要遴选工作责任心强、业务能力强，教学经验丰富的教师参与阅卷工作，并确定一名负责人。具体负责阅卷相关工作。
（2）、服从各科阅卷组织者所分配的任务，不得拈轻怕重。

（3）、抽调各校各科阅卷教师名额。（待后通知）
3、阅卷时间：1月22日  上午8：00开始。
4、阅卷地点：待后通知

5、各校领取已阅试卷时间：1月23日下午14:00-17:00

6、每科阅卷组长负责本学科试卷分析

七、各校质检分析上报
各校高二年级根据试题质量及学生答卷情况，要求教师撰写质检分析报告。具体格式参照教研室（2013-12-27）文件《关于印发教学质量检测分析管理流程的通知》中的一级（班级质检分析）和二级（学校质检分析）的要求撰写。各校教研处、教导处要认真对教师撰写的质检分析报告进行筛选，并将筛选出的优秀质检分析报告纸质版收集整理后加盖学校公章，于1月25日（周二）前上交教研室高中组。优秀质检分析报告各校分配名额数量见（附件5）。（注：每份质检分析报告署名只限一人。）

八、注意事项：

   1、期末质量检测工作涉及面广，各校接到通知后要严格执行统一的测试科目及时间安排，不得随意变更、提前或延后考试时间，不得私自调换考试科目，要选取业务能力和工作责任心强的同志担任监考和阅卷工作。
   2、各校严格试场编排，每试场30名考生，考生要按照各校规定的考号参加考试，不得自编考号，缺考考生答题卷信息栏填写必须准确，并将其放在相应位置，确保登分顺利与正确。

   3、各校对试题严格进行保密，必须设有专门保密室和保密柜，要有专职人员进行看护。同时考试过程中严防各种作弊，确保成绩真实有效。

4、考试期间，考场务必安全、整洁、卫生，为考生营造良好的考试环境。

蒲城县教学研究室

                                2021年12月21日

附件：1、高一、高二年级质检科目及时间

2、高二上学期期末质检命题范围
3、高二年级试题征订单

      4、高二年级成绩录用格式

5、高二期末质检分析报告各校上报分配表
附件1：科目及时间

2021-2022学年高一上学期期末质量测试科目及时间

	时间
	2022年
	科目

	1月17日

（周一）
	上午
	8：00——10：00
	数学

	10：30——12：00
	地理

	下午
	14：30——17：00
	语文

	1月18日

（周二）
	上午
	8：00——10：00
	英语

	10：30——12：00
	生物

	下午
	14：00——15：30
	物理

	16：00——17：30
	政治

	1月19日

（周三）
	上午
	8：00——9：30
	化学

	10：00——11：30
	历史

2021-2022学年高二上学期期末质量测试科目及时间

	时 间
	2022年1月
	科 目

	1月20日

（周四）
	上午
	8:00——10:00
	数学

	10:30——12:00
	物理\政治

	下午
	14:30——17:00
	语文

	1月21日

（周五）
	上午
	8:00——10:00
	英语

	10:30——12:00
	生物\地理

	下午
	14:00——15:30
	化学\历史

附件2：高二上学期期末质检命题范围
	科目
	高二年级

	语文
	全考

	数理
	必修5占40% ，选修2-1占60%

	数文
	必修5占40% ，选修1-1占60%

	英语
	必修5，选修6完

	物理
	选修3－1完

	化学
	选修四《化学反应原理》完

	生物
	必修三完

	政治
	《必修三》《必修四》第二单元完

	历史
	《必修三》完

	地理
	《必修三》 《选修三旅游地理》完

附件3
2021—2022学年度上学期期末质量检测

高二年级试题征订单

         中学（盖章） 负责人            联系电话
	年级
	科类
	试题总数（份）
	整袋数

（30人装）
	尾数试场人数
	试题袋

总数（袋）
	备注

	高二
	文科

	理科

附件4
成绩录用格式

	学校
	身份证号号
	考号
	班级
	姓名
	语文
	数学
	英语
	物理/

政治
	化学/

历史
	生物/

地理
	总分

高二期末测试成绩统计格式

附件5
	2021---2022学年度上学期高二期末质检分析报告

各校上报分配表

	学校
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	生物
	政治
	历史
	地理
	总计

	尧山中学
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	1
	1
	1
	24

	桥山中学
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1
	1
	21

	第三中学
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1
	1
	21

	蒲城中学
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1
	1
	21

	小计
	13
	13
	13
	12
	12
	12
	12
	87